2

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля 2025 года		                	                                                                        № 543
г.Петровск-Забайкальский

Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Петровск-Забайкальского муниципального округа

В соответствии с пунктом 7 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктом 7 статьи 8 Устава Петровск-Забайкальского муниципального округа, в целях совершенствования организации транспортного обслуживания населения на территории  Петровск-Забайкальского муниципального округа, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, постановляет:
   1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам в границах Петровск-Забайкальского муниципального округа (приложение).
	2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 23 января 2017 года № 72 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
[bookmark: OLE_LINK4]  3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 19 апреля 2016 года № 171 О порядке подготовки документа планирования муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Петровская новь».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Петровск-Забайкальского муниципального округа.

И.о. главы Петровск-Забайкальского
муниципального округа   			    	                                       Н.Ю. Шестопалов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа
от 23 апреля 2025 года № 543
[bookmark: Par44]
Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Петровск-Забайкальского муниципального округа

Раздел I. Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Фактический вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Планируемый вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Срок изменения вида регулярных перевозок

Раздел II. План изменения муниципальных маршрутов регулярных перевозок

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид изменения муниципального
маршрута (установление, изменение, отмена)
	Содержание изменения
	Срок изменения

Раздел III. План-график заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам; выдача свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по результату открытого конкурса

	№ п/п
	Номер и наименование
муниципального
маршрута
	Срок начала действия муниципального контракта (в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ)
	Срок начала действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту (в соответствии с Федеральным законом № 220- ФЗ)

Раздел IV. План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок выполнения мероприятия